Dane. Quia panis corpus confirmat. vini opus sanguinem. Mystice hoc ad corp. illud ad sanguinem christi referit. Verum nec panis sine aqua

afficit nec vini sine aqua offert. Per aqua propterea significatur quod nec Christi passio ne saluat. nec sine eius amore Christus passus. Optet ergo nos ei vita murmur. et ipse in nobis maneat. et nos in eo.

Verutamen ecce. Sic de paliore predicit. sic habuit et te predicto. ut videns se latenter posse peniteat facti. Nec desit et noite remanifeste correxit. in pudenter fuit. Dicitur ergo in culpa in numero. ut coram patre agat. Prredit et penitentia patre. dicitur donec veniat. et memoriam. Similiter et calix postquam cenavit dicens. Hoc est calix meus. Ad distinctionem veteris. quod sanguine hinc et calice bibebitis. multe domini annuntiabitur donec veniat. Dicitur etis.

Manus tradens. Ecce inde filii homines tradit. quod illorum in uno

labile domini corporis sacramentum violare possunt. Dicitur. quod enim tu et amore neglecto. ca-

duca amare paucitatem

et criminosa.

Facta est autem contumeliam. Be. Lazarus resurrectionis nobis inconvenita. sed non est incredibile. quod iuxta haec quod alibi precipitur. Contentus intrare per angustiam portam bonorum leticie innuicemque certarent. Sed quilibet ex eis tradidit. non quod adhuc carnalem gesserint. sed quod spiritualis magis inservire videamus.

Ambro. Causa minus impedit. i. sed lo ne que internos de platonem possit esse pertinatio. Si enim pertinebat apostoli. non excusatoni obtemperat. sed captiui proprie uitur. Omibus una dat forma hinc. ut non de h

latione faciat sit. sed de humilitate contumeliam.

Dicit autem. Propter magis non initus perturbationis arguit. sed formam humilitatis quam sequitur describit. Quasi dicit. Vos more sclavorum per platonem puenire vultis ad regnum possessionem. Sed ad summa virtutum non potestia venit. humilitate. Ne cesset est autem ut correctiones subditur et matre pietas et patre exhibeat disciplina. aut ne distractio rigida. aut pietas sit remissa.

Nam quis maior est. Ad verba exhortationis et pleniora de se ponit. Hinc iesus scribit. Si ego laui pedes v. d. et m. et v. d. et c. Non et in verbo misericordia oia quod dominus in carne gessit. non tamen predicando. vel miraculo amo nudo. sed etiam quod pro nobis accepit ponendo. ut et nos per inuidiam ponere animas.

Ego autem in medio. Be. Ego misericordio. vos autem recubidit. discam.

Et ponit etiam quod pueris mecum in e. m. Infirmitas mea non perturbavit vos

in buco cepto puerastis. Sic enim michi puerasti usque ad mortem tedit per

nomine quod est super omnes nomine. sic et ego pueratus vos mech duces ad eternum regnum. Intelligendum est ininde iam recessisse. et multis alias iam retro abisse. quod dicitur verbis immodicis prehensibilis sacramenti quod hec loquebatur dominus.

Et sedeatis super thronos. Hec mutatio textus excelsi. ut quod huic gaudet in strare pueris. tunc sublimis super mensas domini pueris. illuc cum eo super temptatores suos iusti iudices veniat. Quanto enim hic respectiores tanto illuc

maiori culmine potestatis excedent.

Judicantes. xiiij.

Per xij. et duodecim pueris. sed in multitudine indicantur. ppter duas pueras septenarij. quo unius latus significatur. tria et iiii. p. q. s. xij. m. triplicantur.

Ait autem dominus si. Ne gloriantur. xij. quod solo de totis misericordiis tuis do mino in temptationibus per misericordiam ducetur. amo net eos eadem pueris potuisse pteri nisi divina gratia fuissent protecti. Cum vero satanas expertus temptare. et velut quod tritum purgat vestigium do utere. do ceterum nullum a dyabolo nisi deo permittente temptari.

Ecce satanas.

Sathanas bonos ad crebrando petit. cum ad eos afflictos estibz anhelat malicie. Quo enim inuides eorum temptationes appetit. eo illorum qui pro batonem temptationes petit.

Ego a. Non ut temp ter. sed ne deficiat fides tua. ut per lapsum negotiis. ad puerum statum perinde resurgas. Utile est enim scire. et temptationibus examinari. ut vel tempore fortis fuerint apparent. vel cognita per temptationes sua infirmitate fortiores fieri discat. et sic cum probari fuerint accipiant coronam vite.

Qui dixit ei dominus. Quia dux dixerat le pro petro orasse. puerus ille patris affectus et ferventis fidei. sed nescius casus futuri. non credit se ab eo posse deficeri.

Sed ille qui non est quid sit in homine. ne quis de suo statu incante fidat. vel de casu incantum diffidat. sicut deus modis. tempus. numeri negationis ei predicti. et sicut misericordia auxiliium sue defensionis promittit.

Quando misericordia. Non eadem regula vivendi. persecutonis tempore qua pars discipulos informat. Missis siquidem discipulis ad predicationem ne quid tollerent in via praecepit. ordinans scilicet. ut qui euangelium nunciat. de euangelio vivat. Instante vero mortis articulo. et tota illa gente pastorem simul et gregem persequentes gravi tempore regula decernit. permittens necrum victui. donec spiritu persecutorum in sancta tempore euangelizandi redeat.

Sed nunc qui. In hoc nobis quoque datur exemplum. ut non nunquam causa instantiae. quedam de nostri positivo rigore sine culpa possimus intermittere. Verbigratio. Si per inhospitales regiones iter agimus. plura viatici cum litteris portare quod domini habebamus.

Et qui non habet gladium, vel habitum sumere, vel non habita-
tibus emere, ut sciant legentes non facultate resistendi deesse discipulis; sed
amorem magistro potius inesse paciendi, ubi et si nulla alia causa esset ena-
ginandi gladium, sufficere potest illa, ut amputata servi auricula tactu domini
tanaretur. In quo ammonemur ne iram percussa sustineamus; sed fidem re-
surgentis suscipiamus. Quare vero sacerduli et peram et gladium tollere iube-
at subdit, scilicet quia ipse passurus, et cum inquis erat deputandus, id est, cu[m]
latronibus in quorum
medio est crucifixus, vel
cum inferis ad quos per
mortem erat descendens
rus, ut educeret suos
victos de lacu, ubi non
est aqua.

Mysti. Est gla-
dium spiritualis, ut ve-
das patronum et emas
ab omnibus, quo nuda me-
tis penetraria vestiun-
tur. Est etiam gladius
passionis, ut exuas cor-
pus, et imolate carnis
exuuijs, ematur tibi co-
rona martyrum. Denique
ut scias quod de passione
locutus est, ne turbas
discipulorum animos,
de te exemplum supponit. Nonne adhuc hoc
quod scriptum est.

Ecce gladii duo. Duo gladii promuntur
vnum non alter vete-
ris testamenti, quibus
aduersus dyabolum min-
nimur insidias. Et dic-
tum est. Satis est.

Satis est. Uno
gladii sufficient ad te-
stimonium sponte passi-
saluatoris. Unus qui
et apostolis andaciam
certandi pro domino,
et enixa istu ensis au-
ricula, uno etiam mori-
turo pietate virtutem
medicandi inesse doce-
ret. Alter qui inequaq[ue] excep-
tus vagina, ostend-
teret eos, non totu[m] q[uod]
potuere pro ei defensi-
one facere permisso-

Et egressus ibat
Tradendus a disci-
pulo domini, consuetu[m] lo-

cum adit, ubi facile posset innueniri, ne morte putaret timuisse. Et bene dis-
cipulos sanguinis et corporis sui mysterijs imbuto in monte oliveti educit.
ut omnes in morte ipsius baptizatos designaret, alium sancti spiritus
charissime confirmandos.

Drate ne intretis me. Impossibile est hominem non temptari, nec
aut, ut non tempremit, sed ne intretis in temptationem. Dic: i[n] ne tem-
ptatio vos supererit, et intra casas suos teneat.

Et ipse auulsus est. Dato apostolis precepto orandi, ipse auulsus
est ab eis. Solus orat pro omnibus qui solus pro omnibus passurus erat in
nuens orationem suam tantum, quantum et passionem a nostra distare.

Glaucus est lapidis. In hoc mystice innuit, ut in id ipsum dirigant
lapide, scilicet ad ipsum perducant intentio[n]em legis, que scripta erat lapide
velut ad illum enim potest peruenire ille lapis, quoniam suis legis est christus
omni credenti ad iusticiam.

Et qui non habet, vendat tunicas
suas et emat gladium. Dico enim
vobis: quomodo adhuc hoc quod
scriptum est oportet impleri in me
Et cu[m] inquis deputatus est. Ete-
niam ea que sunt de me: sine habet.
At illi dixerunt. Domine, ecce gla-
dij duos hic. At ille dicit eis. Satis
est. Et egressus ibat secundum consue-
tu[m] suum in monte oliveti. Secu-
ti sunt autem illum et discipuli. Et
secundum alios, in villa que dicitur gethsemani
cum peruenisset ad locum dicit il-
lis. Drate ne intretis in temptationem.
Et ipse auulsus est ab eis
quantum iactus est lapidis. Et po-
ste humilitatem mentis habitu corporis ostendat
suis genibus orabat dicens. Pa-
ter, si vis transfer calicem istum a
me, in se reveras quod ex hominis persona
renuerat trepidanter, ex dei filii prete confirmat
me. Veruntamen non mea volun-
tas: sed tua fiat. Apparuit autem
homo factus, eo modo est confortatus, quo
ei contristatus. Nam si nobis tristis est, id est, pro
pter nos tristis est, necesse est ut etiam propter nos
confortatus sit et nobis.

Illi angelus de celo confortans
eum. Et factus in agonia prolixus
orabat. Et factus est sudor eius si-

Drabant. Dic: non tam timore patienti[us] q[uod] miscet[ur] pa[re]ns populi
ne ab illo bibat calicem propinatū. Unde et signanter dicit: istum id est, po-
puli indego[rum], qui non habent excusationem ignorantie in meam mortem, q[uod] quotidianie annuncior illis in lege et prophetis. Si ergo fieri potest, ut sine in-
teriori indego[rum] credat multitudine gentium, recuso passionem. Si vero illi excep-
ti sunt ut alii videant, non mea sed tua fiat voluntas.

Pater, si vis, Ambro. Oro me dolosus, cum pro se nichil habuit q[uod]
oleret. Suscepit enim
tristitia meam, ut mihi
chilargiretur suam leti-
ciam. Confidenter
tristiciam nomino, qui
erum predico.

Veruntamen
non mea. Apropin-
quans dominus passionis
infirmitatem vocem et
timorem, ut abstraheret
in se suscepit, et tur-
sus per obedientiam for-
titudinem mentis ostendit.
Et ait illis. Quid dormi-
tis? Id est ne in nos calix mee passionis incubat
ris? Surgite et orate, ne intretis
in temptationem. Adhuc eo loquen-
te: ecce turba, et qui vocabatur in
factum congruit munitate mentis, iam enim eis
futibus qui quādū cum pace fuit, tranquillus
se egit.

Apparet quis pro aliis orauerat, quos monet
orationem suam vigilando et orando principes existere
tristicia. Et ait illis. Quid dormi-
tis? Id est ne in nos calix mee passionis incubat
ris? Surgite et orate, ne intretis
in temptationem. Adhuc eo loquen-
te: ecce turba, et qui vocabatur in
factum congruit munitate mentis, iam enim eis
futibus qui quādū cum pace fuit, tranquillus
se egit.

Et factus est su-
tor. Apropinquate
morte, certamē mentis
nostrae in se expressit, q[uod]
merito quandam vi-
terris patimur, cum
post pusillum sumū in
venturi, q[uod] in eternum
duret.

Sanguinis de-
currentis in ter-
ram. Per terras san-
guine irrigata declarata
tur, q[uod] effectū sua pre-
dicta obineret, ut fidē
scilicet discipulorum quā ter-
rena adhuc fragilitas
arguebat, suo sanguine
purgaret, et quid quid
illa scandali te morte
eius pertulisset, hoc to-
tam ipse moriendo te-
leret; sed et totū mādū
petis mortuū ad vitā
resuscitaret.

Ult oscularetur.
Suplicit dominus oscu-
lare, non q[uod] sicut u[er]e nos
voceat, sed ut nec pro-

ditorem refugere videretur, et plus afficeret proditorē, ut amoris officia negaret. Unde dicitur. Cum his qui o[ste]p[er]e[nt].
Domine, si percutimus glā. Ordo. Cum interrogasset dicit[ur]
Domine, si percutimus in gladio. Nunc respondit. Sinite v[er]o h[ab]ec[er] id est
non vos moueat q[uod] futurum est. Permittendi sunt hucusq[ue] progedi, ut
me apprehendant et implentant que te mescripta sunt. Sed inter mores
verbō interrogantū et respondēt. Petrus auditate defensionis, maiore
comotione pro domino percutit. Sed non potuerū simul dici que potuerū
simul fieri. Non ergo dicitur: sinite v[er]o h[ab]ec[er] quasi domino placuerit factū pe-
tricū apud mattheum legitur dixisse. Conuerte glā, tuum in locum
suum, quod post factū apparet dixisse ihesum.

Seruum principis sacerdotū. Mystice. Seruus est populus
indego[rum] principis, scilicet indebito in captiuitate, qui in passione domini dextera[rum] au-
tem i dest, spirituale intelligentia perdidit. Sinistra, id est, vilicate littera,

contentus non petro tollente: sed divino iudicio ablatam pandente. Que auris in his q̄ credere maluerunt: pietate dñi restituit. **U**el auri apudata et la nata: sicut audiū ablata vetustate innouatū: ut sit in nouitate sp̄us: et nō in vetustate līc. **Q**uoniam innē ē ḡtinet ad illā vetustā ē q̄ generat in seruitū ē q̄ est agar. **S**ed cū accessit sanitas figurata est libertas. **U**nde et nomē servi mālch̄: i. sc̄. vel regū: q̄ regnabit cū xp̄o: cui auditus innouatur.

Venerant ad se p̄p̄il. **J**uxta alios euāgelistas: nō venerat ad ih̄m

principes sacerdotum et

magistrorum: sed i atrio cay

p̄b̄ expectauerat. **D**icitur: q̄ illi te necē dñi ita et

gebāt vi q̄ in oratione vide

rentur: cum per disci

pulum tradidim̄: a tri

buno et turbis compre

hensim̄: a preside dam

natus: a romanis cru

cifis: a populis etiā

barabbas est electus:

volēs euāgelistas eos

maxime esse reos: quo

rūz consilio cuncta ge

rebantur: dicit eos ve

nisse ad comprehendē

dum salvatōrem qui sue

inmissione p̄tēt venit

Quasi ad latro

nem. **S**unt̄ est cum

gladiis et fustib⁹ quere

re: qui v̄lto se eorum

offert manib⁹: et in no

te quasi latantes et

vestros oculos tecli

nantes investigare per

proditorē: qui quoti

de in templo vocet.

Sed ideo aduersum

me in tenebris congre

gatimi: quia potestas

vestra qua contra lucē

annam intenebris est

Principis sa

cerdotum Layph̄

qui pontificatū vnius

anni p̄cōsūbi emē

rat a romano principe

p̄tēt amē ad annam

vt iohannes ait

Sequebatur a

longe Merito a lon

ge: qui in proximo fue

rat negaturus. **S**igni

ficat ecclesiam: imita

turam christi passionē

longe differenter: quia

ecclēsia patitur pro se

christus pro ecclēsia.

Egne in medio:

ignis cupiditatē insti

tu maligni sp̄us accēsū: in atrio cayp̄he ad negādū et blasphemādū dēf.

lingas perfidiorū armabat. **N**ō enim intus in domo principis sacerdotū

maligna synodus gerebat: hoc ignis inter frigore noctis foris accensus ty

pice demonstrabat: hoc frigore ad horam torpēs petrus: quasi pūnis in

nistro calefieri cupiebat: quia temporalis commodi solaciū perfidorum

societate querebat. **S**ed hanc infidelitatem domino respiciente reliquit: et

post resurrectionē in captura piscium: cum pūnas positas: et piscem super

positum vidisset: cor suū pūnis amoris islamauit.

Ancilla quedam. **C**ur prima ancilla prodit: cum viri magis potē

tant cognoscere: nō ut ille sexus offēdatur in necē domini peccasse: p̄ passi

onem redempturus. **E**t ideo mulier prima resurrectōnis mysterii accepit:

et mandata custodit: ut veterē p̄gnaricatiōnis errorem aboleret.

Atille negauit. **N**on ī monte: nō ī templo: non in domo sua pet̄ ne

garſid in p̄etonio dīgorum: in dīmo principis sacerdotum: ubi non est

veritas: ubi christus captus et ligatus. **Q**uid nō errare quem ītrōmisē hostiā ī dīgo. **E**ua male īdixit adam. **P**etrū male introductū fēmī et homo nescio quid dīcis. **N**on solum negat christum: qui dīcit illum non esse christum: sed etiam qui cuī sit negat se esse christianū: et ita īpletur qđ dīctū dīns. **T**u me negabis.

Galileus est ī. Hierosolome et galilei: que sunt hebrei et vnius līngue: sed vnaque prōvīncia habet līnas p̄p̄tates. vernaculū loquendī sonum mutare non po

test. **E**t cōtinuo

Post terciā nega

tionem sequitur galli

cantus. Sacraenta

rerum per statum tem

porū designātur. **M**e

dia nocte negat: galli

cantu penitet: et post re

surrectionē quē sub lu

ce tunc negauerat: tūc

se amare professus est:

q̄ qui in tenebris obli

uionis errauit: sperate

iam lucis rememoratiō

ne correxit: et eiusdē vē

re lucis presentia plene

quid quid mutauerat

erexit. **M**ystice. **G**allū

aliquis doctoz est qui

somnolentos increpā

at. **E**nigilate: i. et n. p.

Petrus ante primū

gallicātū negat eos si

gnificat qui christū an

te resurrectionē dñi ē

non putauerunt: mor

te eius turbati. **B**is

ante scdm gallicantū

negat illos significat:

qui vere in illo secundū

homīnē: vē l scdm deū

in vtraqz substātia er

ant: et ideo veritatem

negant. **P**rimus gal

licantus est dñi resur

rectio in ipso. **H**oc

eiusdem: in corpore ec

clie.

Et cōversus d.

Intuiu p̄uocauit ad

lacrimas: quasi in men

tem ei reducens quoti

ens negauerat: qđ ei q̄

dicerat: nec potuit ī te

neb̄is remanere: quez

lux mundi respexit.

Et egressus fo

ras. Ab improī cō

cilio sedūsus: culpā la

uat q̄ n̄ int̄ ob b̄ p̄mis

sus ē besitare: vē ī ecclī

prōp̄terē remedī p̄nī: et nō auderet de sua

confidere.

Illudebant ei cedentes. Impleta ē p̄petia. In virga p̄cutetur

marilla indicis illī. Et item. Dedi maxillam mē alapis. Sed qui tunc cō

debatur colaphis īdēp̄z: nūc cēditur blasphemij falsoz christianorū.

Velauerūt facē: nō vt eoz scelerā nō viderēt sed vt a se (sicut quōdā moysi

fecerunt) gratiā cognitionis eius abscondant. Si enim crederent moysi: cre

derent et domino. Hoc velamen v̄sq̄s bodie manet super corda eoz: et credē

tibus est ablatū: cum illo moriētē velū templi scissum est.

Prophetiza. Contumelia ī eum qui se p̄p̄terā dicebat. Sed et be

retici et iudgi qui v̄sq̄s bodie christū negant: et mali christiani qui reprobis

actib⁹ exacerbant: dum suas cogitationes et opera tenebrax ab illo videri

non putant: quasi illudentes aint. **P**rophetiza: quis est qui te percussit.

Si tu es christus. Non veritatē desiderant: sed calumnī parāt.

Intelligebat christū p̄nū hominē de dñi nasciturū. **S**ecundū hoc ergo

querunt: ut si diceret. Ego sum christus: calumniarentur q̄ sibi arrogaret regiam potestatem.

Si vobis dixerō. Sepe dixerat se esse christum. Interrogauerat etiam eos: quo dicerent christū filium dāvid: cum eum dāvid dñm vocet: ut per hoc ad credendū deum prouocaret. Sed illi nec dicenti credere: nec interroganti respondere: nec eum qui innoxius erat dimittere volebant.

Et hoc autē.

Qui semen dāvid ca-
lumniari quiebant
plus etiā audiunt: q̄
per contemptum sit vē-
turns ad gloriam.

Clos dicitis: ic̄

Ita temperat respon-
sionē: vt vē dicat:
z sermo calumnij non
pateat. Maluit se chri-
stum filium dei proba-
re: q̄ dicere: vt condē-
nandi causa tolleret:
bis qui fatentur quod
obiciunt.

Ipsi enim au-
diuimus. Vbi dix-
it. Erat filius hominis
sedens ad tēxterā vir-
tutis tēi: z v-d-q̄ e-s.

Sua se sentētia dā-
mant qui eum morti-
tradunt: quem oris et
operis sui testimonio
deum esse cognoscunt.

Dixerunt. Tra-
diderunt romane pote-
stati: vt eo modo iu-
dei ab eius interfectio-
ne alienos se esse osten-
derent: in quo nō eoz
innocēta: sed insania
monstratur.

Pylatus autē
Cum duo obiecta fue-
rint: q̄ z tributa redi-
prohiberet: et se chri-
stum diceret: pylatus
potuit audire: quod 8
tributis dicerat. Redi-
cite que sunt cesari: ce-
sari. Et inde hoc quasi
apertum mendacium ni-
chil pendens: solū que-
nesciebat quesivit.

Tu dicas. Edē
verbō quo principib⁹
sacerdotum respondet
z presidi: vt p̄pria se-
tentia ambo condem-
nentur.

Nichil iuue-
nio. Pridie q̄ patet
retur dominus: ait di-
scipulis. Venit prin-
ceps mundi huius: et
nō habet in me quicq̄

Sed quia princeps: id est: pylatus eum absoluīt: in quo nichil damnatio-
nis innenit: nide quid agant iudici: qui non equitatis amore verum iuue-
stigant: sed inuidig stimulo instiūtū damnare laborant.

Commouit populū. Non illū sed se accusant: docuisse: n. populū
et a pristina torporis ignavia docendo communuisse: taliq̄ actū a galilea
vsc̄ ad iudēam: id est: totam promissionis terram: a fine vsc̄ ad finem per
transisse: non criminis sed indicium est virtutis. Deniq̄ pylatus: nec inter-
rogandū salvatore te hoc ratus: sed magis nacta occasione: liberū ab eo in

Si vobis dixerō: non creditis mi-
chi. Si autem et interrogauero:

non respondebitis michi neq̄ di-
c̄: f̄ Ego quem ut hominē despiciō: per supplici-
um crucis ero exaltatus: et habens nomen quod
est super omne nomen.

mittetis. Et hoc autem erit filius
f̄ Cum hic infirmus appaream̄.

hominis sedens a dextris virtu-
tis dei. Dixerunt autem omnes.

Tu ergo es filius dei? Huius ait:

Clos dicitis: quia ego sum. At illi

f̄ Qd̄ se christum et filium dei dicat.

dixerūt. Quid adhuc desideram⁹
testimoniū. Ipsi enim audiuimus
de ore eius.

C. xxiii.

E T surgens
omnis multitudo eo-

rum dixerunt illum ad pylatum.

f̄ Impi⁹ nichil verisimile q̄ obice posse inue-
niunt. Et ideo sicut marcus ait. Non erant conve-
niētia eoz testimonia.

Leperunt autem illum accusare di-

centes. Hunc inuenimus subuer-
t̄: f̄ Cum ipse dixerat. Reddite que sunt cesaris
cesari et que sunt dei deo.

tentem gentem nostram: z prohi-
bentem tributa dari cesari: et dice-

tem se christum regem esse. Pyla-
tus autem interrogauit illū: dices

f̄ vel eum.
Tu es rex iudeorū? At ille respō-
dens ait. Tu dicas. Ait autem py-

latus ad principes sacerdotum et
turbas. Nichil iuuenio cause in hoc

dicando cupit reddere. Unde sequitur. Pylatus autem.

Et vt cognouit ic̄. Ne cōtra insontem et quem traditum p̄ innidi
am nouerat: sententiam dare co geretur: herodi mittit audiendam: vt a suo
tetrarch a: vel absolveretur vel damnaretur: sed ne qua iudicis excusatio re
maneret. Herodes quoq̄ qui nata & religione iudens erat: quid te chi-
sto senserit ostendere permisus est: vt vitraq̄ regio: z iudea in qua christ⁹

natus: z galilea in qua
nurritus erat: in ei⁹ ne
cēm consiprasse mon-
stretrur.

At ipse nichil.

Lacuit et nichil fecit:
quia et herodis incre-
dititas non mereba-
tur uidere divinā & do-

minus iactantiam de-
clinabat. Significan-
tur autē in herode om-
nes impi⁹: qui non cre-
dunt legi & proprieatis

et in euangelio christi
opera videre non pos-
sunt. Principibus ser-

go sacerdotum accusa-
tibus: apud pylatum
panca: apud herodem
nulla respondet: ne cri-
men diluens dimissas

a principe crucis vali-
tatem differret. Et id
instum erat vt pylato

qui inuitus sententia
ferebat: ex aliqua par-
te responderet. Hero-

di vero & ceteris qui cō-
tra legē iudiciorū dam-
nabant sicut indignis
nichil dicit. Vbi vero

f̄ fac̄t̄: nichil
accusatur & tacet qui defensione non indiget
ambiente defendit qui timent vīct̄: nec accusatio-
nem confirmat tacendo: sed despicit nō refellendo
illi respondebat. Stabant autem

f̄ Sed nec his aliquid dicit.
principes sacerdotum et scribe cō-
f̄ vel spernit. Spre-
uit herodes et exercitus ut omēs in eadem culpa
stanter accusantes eum. Spreuit
pares monstrantur

autem illum herodes cuž exercitu-
suo: et illusit indutum veste alba:
et remisit ad pylatum. Et facti sunt

amici herodes et pylatus in ipsa
die: nam antea inimici erant ad in-
uicem. Pylatus autē conuocatis

principibus sacerdotū & m̄grātib⁹

Et illusit indu-
tum v. At in alba ve-
ste lumenit et illudit.
significat q̄ pro totū

mundi peccatis in ca-
ne casta immolatus &
gn̄ ē passus et sepult⁹

Qd̄ hic alba: iuxta a-
lios euāgelistas purpu-
rea: vel coccinea veste

illuditur indutus: sicut
geminū martirij gen⁹:
quo in passionib⁹ ec-
clesia adornatur: vt si

candidus actiōe: rubi-
cundus sanguine. Ip-
se enim membrorum flo-
sculus vertans: in pa-
ce lilia gignit belloro

Et remisit ad pylatum. Ad herodem mittitur: ad
pylatum remittitur: zli vterq̄ reū nō pronunciat: alieni tamen iniqui-
tis stimulis obsequitur.

Et facti sunt. Nephandū sedis q̄ herodes & pylatus in occidente
christū pepigerunt: successores eoꝝ hereditario iure custodiunt: dum iudē
et gentiles: sicut genere & religione ita mente quoq̄ dissidentes: in christia-
nis tamen persequendis: & fide christi perimenda consentiunt.

Enī typō herodis & pylati: q̄ per ihesū amici facti sunt: iudeorū gentiū

figura fernatur. ut per passionem christi utriusque populi concordia sit ventura: ita tamen ut gentilis prius capiat regnum dei et ad iudeum fidei sue deuotionem transmutat. ut illi quoque gloria maiestatis sue corpus vestiant christi quem ante despererant.

Obrulisti. Quantum studii dimittendi ihesum pylatus habeat at tende. Primo illis accusantibus dicit se nichil cause in eo inuenisse. Deinde tamen in incepto persistentibus mittit ad herodem. ut explorat an ille aliquid sceleris in eo inuenire possit. an dimittendit decernat. Denique herodes agnita voluntate nec inuenito in ihesu facinore plebis sententiam querit: cui unum in pascha oportet dimitti. Iterum etiam tertio volens dimittere interrogat. Sed quanto curiosius dimittere queritato criminiosores ad mortem eius inuenit.

Sed neque herodes. Ad expriamur dam curia in deo. vel gentilium fateur pylatus nec se nec herodem aliquid in occidente a christo et illudendo inuenisse: sed alieno crudelitatis clamoribus obtemperare.

Emendatum vobis. Pylatus absoluiri ibelum quem probat insontem: sed ut impletur scripture. absoluiri quidem indicio: quem tamen crucifigit mysterio.

Tolle hunc et di. Quia pro ibelio latrone pro salvatore intersectorum: pro dato re vita ademptori elegerunt: merito salutem perdiderunt et vitam et latrocinij seditionibus intantum se subdiderunt. et a patribus regnum quod christo pertinerat perderent. et hanc libertatem animos vel corporis quam viderant non recupererent.

Barabam. Et barabas qui filius magistri vel patris eorum interpretatur: ipse est antichristus quem illi christo preferent: quibus dicitur. Vos ex patre dyabolo estis. Pylatus os malleatoris interfatur. dyabolum significat: qui est malus vniuersitatem materie: per quem deus vasa probare permittit: et tandem conterit cum in extrema damnatione confundit.

Crucifige. Magna crudelitas non solum occidere: sed crucifigere querit: ut manib[us] et pedibus ad lignum confixis: producta morte necaretur. ne dolor citius finiretur. et ut in cruce diu videretur.

Corripia ergo. Hanc correptionem teridendo et flagellando nefarum desideriis exhibuit: ne usque ad crucifigendum seirent: quod et verba iohannis euangelizante ipsa columna testatur ad quam ligatus fuit dominus: quem usque hodie dominici sanguinis cernentibus certa signa demonstrat. Sed licet pylatus hoc agat: insaciabilis tamen sacrilegiorum furor non cessat: sed magis in stat: quia accusationes quam contra dominum tetulerant: solicita pylati interrogacione viderant enarrata. Tandem impudici ad solas preces se conuer-

tunt: ut quod criminando. vel quasi ratio cinando nequiterant: et postulando et vociferando et perficiendo perfriciunt.

Dimisit autem illis. Auctor seditionis et homicidiorum iudeis dimittitur: id est dyabolus: qui ob culpam a lucis patria expulsus et in tenebrarum carcere fnerat missus. et iuste pace hic non potest: quod pacis auctorem non elegunt.

Apprehendunt symon. Et primo dominus crucem portauit: sed postea imposita est symoni: quem exentes obuiam habuerunt: et hoc argue. Christus enim passus est pro nobis v.s. v.e. Qui vero eum vult sequi: tollat crucem suam et sequatur.

Quia vero symon non israelita: sed cyreneus erat: per eum gentiles designantur: prius per regnum et hospites testamenteri: sed nunc in fidem ciues et domestici dei et cobedes christi. Unde et symon obediens: cyrene heres interpreatur. Sed symon venit a villa: et pago a quo pagani: qui a civitate dei alieni: urbane sunt pueratio ignari. Sed symon pago et gredies: crucem portat post ihesum: cum pli gemitum pagans ritibus de relictis: obediens amplexuntur vestigia domini passionis.

Sequebatur a multa turba. In eadem crucem seq[ue]ntur: et morientem leti aspiciunt. Multe. ut quem vivere desiderabat: morituri: morientem et mortuum plorarent.

Nec iuste inducit soli mulierum planctus: qui et multi viri tolerent: sed quis se q[ui] est p[otes]tibilior liber poterat p[otes]tib[us] principibus sacerdotum quod eos senserit ostentare.

Quia vero novit dominus quae sunt ei. Permissa sunt multis: et multa turba: ad amates et plagiates se facias: oculos et ora punit.

Que plange. Et lamentabantur de vita mortali quam morte erat finienda: non de ced qui medicum occidebant.

Unde subditur. Conuersus autem.

Filiie hierusalem. Nota: cum filios hierusalem vocat: quod non sole que cum eo venerant a galilaea: sed etiam eiusdem urbis ciues et mulieres adheserant.

Molite flere. Ne lamentemini me moritum: cuius causa resurrectio morte soluere potest: cuius morte et ipsum mortis auctorem destruet.

Vos potius retrahite progeniem: dignis lacrima per fontibus abluite: ne cum per fidis dampnemini in ultione meae crucis.

Ecce venient dies. Dies romane obsidionis et captiuitatis. Natura le est imminentia captiuitate: hostiliisque per agros urbemque clade ferente: cunctos qui evadere queant alia queque vel abdita refugia quibus abscondantur requirere. Refert iosephus in iste sibi romanis: indecavernas montium collibus certissime speluncas: ita ut seipsum testetur munitione quadam testificatus: ubi vobis iota pere in speleo: cum xl comitibus proditum inveniatur: atque ab hostibus captum.

Cadite super nos. Potest hoc ex superfluo intelligi de his qui in

vtrorsbet sexu seipso castrauerunt. ppter regnum celorum. qui dicunt mōtibz c.s.n.z c.o.n. cum sua fragilitatis memores. ingruente temptationū articulo sublimis viroꝝ vel ipsa virginitate. vel martirio. vel quacūq; alia virtute. querit exempl̄ monitis. precibusq; defendi.

Quia si in viridi ligno. Viride lignum christus et sibi electi. aridissimisq; peccatoꝝ. Unde ait. Si ergo ego qui peccatum non feci. qui lignum vite merito appellatus. duodenos fructus gratie per singulos menses afferat. sine igne passionis de hoc mundo non ex eo. que tormenta mouent illos qui fructibus sunt vacui. insuper et lignum nite flamis dare non timet. Et si nūc est tempus ut incipiat indicium te domo dei et omnes qui volunt pie vivere in christo perse cutionē patiuntur. q̄s finis eoz qui non credunt euāgeliō?

Ducebantur aut. Impletur quod dictum est. Et cum ini quis deputat̄ est. In morte deputatur cum iniquis. ut in resurre ctioꝝ vniuersitatem iniquos qui propter homines homo factus. homini bus dedit potestatē filios dei fieri.

Calvarie locus. Extra portam iherusalem erat loca in quibus truncabantur capita damnatorꝝ. et dicebantur loca calvarie. id ē decollator. ibi crucifiguntur. ut ibi erat area damnatorꝝ. erigantur verilla martiriꝝ.

Et latrones. Execrabilis in facto iniquitas iudeorū. que quasi latronem crucifigit omnium redemptorem bonus tamē in mysterio latro. qui insidias est dyabolo. ut vasa eius auferret.

Per illuz qui a te eris. significatur mortificatio carnis pro gloriā. Per illuz qui a suis suis mortificatio carnis pro aliqua mundi causa?

Ihesus aut. Quia lucas christi sacerdotius scribere dispo suit. recte dominus apud deum pro persecutoribz iure sacerdotis intercedit. et latroni consitenti paradiseum pandit. nec frustra orat. sed pro eis qui post passionem eius crediderunt impetrat.

Non pro eis orat qui per innidiam et superbiam filium dei intellecerunt negant et crucifigunt. sed pro eis qui zelum dei habentes. sed non scientiam. ne scierunt quid fecerunt.

Dividentes. De his iobes latius. quadripertita vestis significat et cleiam totū orbe. que quattuor partibz constat diffusam omnibz partibus equaliter. id est. concorditer distribuit. Tunica sortita. omnii partibz significat unitatem. que charitatem vinculo continetur.

Sorites. Tu sorte dei gratia commendata es. Sic quippe in uno ad omnes pertinet. cuius sorte omnibus placuit. quia et dei gratia in unitate ad omnes pertinet. et cuius sorte mittitur. non personae cuiusq; vel meritiss. sed occulto dei iudicio creditur.